5. DAS INSCRIÇÕES 

5.1. As inscrições para o concurso público encontrar-se-ão abertas no período de 09 de MARÇO 

a 06 de ABRIL de 2026 e terão os seguintes valores: 

a) R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) para os cargos de nível fundamental; 

b) R$ 105,00 (cento e cinco reais) para os cargos de nível médio; 

c) R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais) para os cargos de nível superior.  

5.1.1. O período de inscrições poderá ser prorrogado por necessidade de ordem técnica 

e/ou operacional a critério da Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí-PI e/ou do 

Instituto Legatus. 

5.1.2. A prorrogação das inscrições de que trata o subitem anterior poderá ser feita sem